
 
 

 

【Team Custom Uniform – Basketball 製品についてのご連絡】 

令和７年８月１日 

お取引先様各位 

株式会社ドーム 

商品企画・マーケティング統括 梶原耕二 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社商品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび弊社のバスケットボールユニフォームにて、公益財団法人日本バスケットボール協会（以下「JBA」といい

ます）の規定に準拠していないフォントサイズを使用した製品があることが判明いたしましたことをご連絡申し上げます。 

規定フォントでは、ユニフォーム前面の選手番号の文字幅が 2cm 以上となっておりますが、弊社商品の一部でこれを下

回る商品が発覚したというものとなります。 

 

こちら、弊社でのフォント規定への対応確認に不備があったことが原因となります。皆様には誠に申し訳なく、深くお詫び

申し上げます。弊社といたしましては、本件を厳粛に受け止め、今後は製品開発および品質管理体制の一層の強化に

努めてまいります。 

 

そこで、現在のユニフォームについて、弊社より JBA に報告を行い、当該ユニフォームでの大会/公式戦参加について相

談した結果、以下のご回答をいただいております。 

「現時点で対象商品を購入、使用されているチームや競技者には過失はなく、また競技上、勝敗に大きな影響を及ぼ

すものではないこと、現行フォントに関して、一定の視認性は確保できていることから、JBA としては対象商品が規定に反

していることを理由に大会への出場を制限することはないと考えている。」 

上記のご回答では、当面の問題はないとのことですが、万が一、大会出場に支障が生じた際には、弊社お問い合わせ窓

口までご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

つきましては、JBA に準拠した新フォントを 2025 年 9 月 1 日より追加することといたしましたので、新規ユニフォームよ

り順次対応させていただきます。 

また、弊社では、ユニフォームのデザインやフォントの確認をよりスムーズに行っていただけるよう、ユニフォームシミュレーター

サイトをご用意しております。新フォントを含む最新の仕様にも対応しており、チームの個性を反映したデザインを簡単にご

確認いただけますので、ぜひご活用くださいませ。 

 

この度は、年度途中にもかかわらず、ご心配およびご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。今後はより

一層の細心を期す所存でございますので、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、ユニフォームの規則上、異なるフォントの混在は認められておりませんため、リピートでの追加発注分におきまして

は、従来のフォントにて作成いたします。フォントの混在が発生しないよう、細心の注意を払って対応いたしますので、どう

ぞご安心くださいませ。 

敬具 

【本件に関する弊社お問い合わせ窓口】 

株式会社ドーム ドームカスタマーセンター 



 
 

 

電話番号：0120-106-786 

受付時間：9:30~17:00(土日祝日および当社指定休業日を除く) 

メールアドレス： cs@underarmour.co.jp 

 

【補足情報】 

不適合内容：現在採用しているフォントの一部の文字幅が規定の 2cm を下回っております。 

 
 

 

対象商品： 

品番 品名 ジェンダー 上代(税抜) 

1368818 UATC M JERSEY(5LINES) Men's ¥8,000 

1368819 UA TC M JERSEY(CLASSIC) Men's ¥8,000 

1368820 UA TC M JERSEY(SIDE) Men's ¥8,000 

1368821 UA TC M JERSEY(CAMO) Men's ¥8,000 

1368822 UA TC W JERSEY(5LINES) Women's ¥8,000 

1368823 UA TC W JERSEY(CLASSIC) Women's ¥8,000 

1368824 UA TC W JERSEY(SIDE) Women's ¥8,000 

1368825 UA TC W JERSEY(CAMO) Women's ¥8,000 

 

以上 

  

mailto:cs@underarmour.co.jp

